
Nr. 11 (544)     2018. gada 26. jūnijs OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Bezmaksas

 11. jūnijā notika Ogres novada paš-
valdības domes ārkārtas sēde, kurā 
tika lemts par finanšu līdzekļu piešķir-
šanu no Ogres novada pašvaldības 
budžeta “Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem”.
 Pašvaldībā ir saņemts Ogres Cen-
trālās bibliotēkas (OCB) iesniegums, 
kurā norādīts, ka bibliotēkas biblio-
busam ir pārstājis darboties augst-
spiediena degvielas sūknis, kā rezul-
tātā bibliobuss nedarbojas, sūkņa ie-
gādei nepieciešami 2 178 EUR.
 Otrs bija jautājums par publiskās 
tualetes ar saimniecības telpām iz-
būvi pilsētas centrā Brīvības ielas 
skvēra pārbūves ietvaros. Projekta 1. 
kārta paredz strūklaku kompleksa, 
estrādes izbūvi, labiekārtošanu, 2. 
kārta – Brīvības ielas daļas no Elvi 
veikala līdz tunelim gar Brīvības ielu 
22 un savienojuma izbūvi ar Ogres 
novada Kultūras centra teritoriju, 3. 
kārta – publiskās tualetes izbūvi 
(atradīsies starp jauno skatuvi un ēku 
Brīvības ielā 18). Tā kā publiskā tu-
alete ir ļoti aktuāls jautājums, paš-
valdībā tika veikts publiskais iepir-
kums tualetes ar saimniecības telpām 
būvniecībai, lētākais piedāvājums – 
117 114 EUR. 
 Trešais jautājums – papildu finan-
sējuma piešķiršana autostāvvietas 
izbūvei Ceriņu ielā 11 pie jaunās VPII 
“Strautiņš” filiāles. Pašvaldībā ir no-
ticis publiskais iepirkums šo darbu 
veikšanai, papildus iepriekš plānota-
jiem budžeta līdzekļiem tiem nepie-
ciešami 11 149,33 EUR.
 Par finansējuma piešķiršanu OCB 
bibliobusa remontam un autostāv-
vietas ierīkošanai pie bērnudārza ne-
vienam no deputātiem nebija nekādu 
papildu jautājumu un iebildumu, toties 
jautājumi radās, apspriežot finansē-
juma piešķiršanas nepieciešamību 
sabiedriskās tualetes izbūvei skvērā 

Brīvības ielā 18. Deputāts Jānis La-
tišs vēlējās noskaidrot, cik liela būs 
publiskā tualete, un pauda neizpratni 
par būvniecības izmaksām, savukārt 
deputāte Edīte Strazdiņa ieteica iz-
vērtēt būvniecības piedāvājumā ie-
kļauto materiālu cenas.
 Domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis, atbildot deputātiem, skaidroja: 
“Ogres pilsētā savulaik visas publis-
kās tualetes, kas piederēja pašvaldī-
bai, tika nodotas privatizācijai. Skvērā 
publiskās tualetes ir ļoti nepiecieša-
mas. Mēs lemjam šo jautājumu šo-
brīd, jo ir noticis publiskais iepirkums, 
ir pieņemts lētākais piedāvājums. 
Iepirkumā varēja piedalīties jebkurš 
uzņēmējs. Lai uz pilsētas svētkiem 
cilvēkiem publiskā tualete būtu pieeja-
ma, mums šodien ir jāpieņem lēmums 
– mēs to būvējam vai nebūvējam.”
 Arī priekšsēdētāja vietnieks Gints 
Sīviņš aicināja kolēģus atbalstīt fi-
nansējuma piešķiršanu tualetes būv-
niecībai, atgādinot, ka Brīvības ielas 
skvēra pārbūvei tiek izlietoti pašval-
dības budžeta līdzekļi un valsts finan-
sējums, savukārt publiskās tualetes 
būvniecību iespējams veikt tikai par 
pašvaldības līdzekļiem. 
 Domes ārkārtas sēdē piedalījās 
deputāti: J. Laizāns, J. Laptevs, Dz. 
Mozule, J. Iklāvs, E. Helmanis, G. Sī-
viņš, A. Mangulis, Dz. Žindiga, S. Kirh-
nere, E. Strazdiņa, J. Latišs. Visi de-
putāti, izņemot J. Latišu, balsoja par 
nepieciešamās summas piešķiršanu.
 Sarunas par publiskās tualetes 
būvniecību turpinājās arī pēc domes 
ārkārtas sēdes – pirms domes komi-
teju sēdes 14. jūnijā. 
 Atbildot uz pārmetumiem par tuale-
tes būvdarbu it kā augstajām izmak-
sām, E. Helmanis skaidroja: “Tagad, 
kad esam pietuvojušies mērķim izbū-
vēt pilsētā publisko tualeti, izskan 
pārmetumi par augstajām izmaksām. 

Uzskatu šādus pārmetumus par pil-
nīgi nepamatotiem, jo tā nebūs kaut 
kāda tualetes būdiņa – tā būs būve 
labiekārtotā pilsētvidē, 72 kvad-
rātmetrus liela ēka ar trim tualetēm, 
viena no tām būs atbilstoši aprīkota 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 
Zem viena jumta ar tualetēm atra-
dīsies arī šķiroto atkritumu konteineru 
novietne un saimniecības telpas dār-
za inventāra glabāšanai. Tā būs ap-
kurināma ēka, pievienota ūdens un 
siltumapgādes  tīkliem.”
 Raksturojot konkrēto situāciju sai-
stībā ar publiskās tualetes būvniecī-
bu, domes priekšsēdētājs atkārtoti 
atgādināja, ka šobrīd visā Latvijā noris 
vērienīgi būvdarbi un pašvaldībām, iz-
sludinot iepirkumus nelielu objektu 
būvniecībai (tualete ir neliels objekts), 
nav lielas izvēles. “Atkārtošos sacī-
dams, – ja kādam ir zināmi lēti un labi 
būvnieki, lūdzu, mudiniet viņus pieda-
līties iepirkumos,” uzsvēra E. Helma-
nis.
 Papildinot domes priekšsēdētāju, 
domes deputāts un SIA “Ogres rajona 
slimnīca” valdes priekšsēdētājs Dai-
nis Širovs atklāja, ka arī slimnīcā, vei-
cot iepirkumus būvdarbiem, nākas 
saskarties ar situāciju, kad saņemts 
tikai viena pretendenta piedāvājums.    
 “Būvnieku šobrīd trūkst. Nedomāju, 
ka publiskās tualetes izmaksas ir 
nesamērīgas, jo tā patiešām nebūs 
maza būdiņa, bet gan būve ar pietie-
kami lielu platību, kas faktiski atbilst 
nelielai privātmājai, un tie, kas kaut ko 
būvējuši savās mājās, zina, cik tas 
maksā,” norāda D. Širovs.

 Šobrīd jau ir uzsākta publiskās tu-
aletes ar saimniecības telpām izbūve 
šim nolūkam paredzētajā vietā.

Baiba Trumekalne

Ārkārtas sēdē lemj par finansējuma piešķiršanu, 
naudu piešķir arī tualetes būvniecībai

 Šovasar Ogrē spraigi rit būvdarbi 
dažādos pašvaldības infrastruktūras 
objektos. Dažviet viss noris bez sarež-
ģījumiem un ievērojot būvdarbu grafi-
kus, taču ir arī tādi objekti, kuros  būv-
darbu gaita dažādu iemeslu dēļ ir lē-
nāka nekā plānots.

Skvērā un ēkā “Pie zelta liepas” 
darbi rit raiti

 Skvērā pie ēkas Brīvības ielā 18, 
kur kādreiz atradās iecienītā kafejnīca 
“Pie zelta liepas”, turpinās skvēra pār-
būves 1. kārtas darbi – jau ir izbūvēts 
un darbojas strūklaku komplekss “Di-
gitālais ūdens aizkars”, ko veido divas 
atsevišķas strūklakas ar sinhronizēti 
savienotām ūdens padeves sistē-
mām, ierīkoti ūdensapgādes un kana-
lizācijas ārējie tīkli, izveidota ilgtspē-
jīga lietus ūdens tekne un ieklāts se-
gums ap strūklakām. Skvērā ir izbū-
vēts jauns apgaismojums. Turpinās 
brīvdabas skatuves būvniecības dar-
bi, tiek veikti labiekārtošanas darbi, iz-
būvēta piekļuve ēkai “Pie zelta liepas” 
– nobruģēts ceļš, tiks izbūvēta terase 
pie šīs ēkas. Skatuves izbūve un te-
ritorijas labiekārtošanas darbi skvērā 
jāpabeidz līdz Ogres pilsētas svēt-
kiem, kas šovasar notiks 24. un 25. 
augustā. Ir uzsākti arī projekta 3. kārtā 
paredzētie darbi – saimniecības ēkas 
un sabiedriskās tualetes izbūves darbi 
teritorijā starp jauno brīvdabas skatuvi 
un ēku Brīvības ielā 18.
 Turpinās arī ēkas “Pie zelta liepas” 
renovācijas darbi. Ēka ir vietējās no-
zīmes arhitektūras piemineklis, ko pa-
matīgi skāris laika zobs. Pašvaldība 
šo vēsturisko ēku un tai piegulošo 

2teritoriju 2543 m  platībā iegādājās 
2015. gadā. Šobrīd ir jau pabeigti ēkas 
fasādes darbi, turpinās iekšdarbi. Pār-
būves projekta ietvaros šī ēka par 90 
procentiem ir izbūvēta no jauna, jo tās 
konstrukcijas bija ļoti sliktā tehniskajā 
stāvoklī. Ēkas pirmajā stāvā atradī-
sies Ogres novada Tūrisma informā-
cijas centrs (TIC) un kafejnīca, otrajā 
un trešajā stāvā – dienesta viesnīca 
skolēniem, sportistiem un pilsētas 
viesiem. Līdz 10. augustam būvnieki 
sola pabeigt tā dēvētās pelēkās ap-
dares darbus ēkas 1. stāvā un pilnībā 
pabeigt TIC telpu un sanitārā mezgla 
izbūvi. Kafejnīcas ieceri plānots īste-
not sociālās uzņēmējdarbības veidā 
sadarbībā ar novada sociālajām insti-
tūcijām, sniedzot iespēju jaunajiem 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām ap-
gūt profesiju, strādāt un nopelnīt iz-
tiku. Kā uzsver Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis, ēkas atjaunošanā ir iegul-
dīti lieli finanšu līdzekļi, tāpēc ir sva-
rīgi, lai tie nestu sabiedrisku labumu – 
piemēram, veicot šādu sociālu uzņē-
mējdarbību un nodrošinot atbilstošas 
telpas Tūrisma informācijas centra 
pakalpojumu sniegšanai. Tūrisma in-
formācijas centra jauno biroju apmek-
lētājiem plānots atvērt līdz Ogres 
pilsētas svētkiem.

Pārbūves darbus gājēju tunelī 
plānots pabeigt augusta sākumā

 Darbi turpinās blakus skvēram eso-
šajā gājēju tunelī zem dzelzceļa, kur 
tiek veikts kāpņu remonts un lifta 
pacēlāju izbūve. Lifta izbūves darbi 
aizkavējās, jo, demontējot esošos 
granīta pakāpienus, lai izbūvētu lifta 
pamata platformu, tika konstatēts, ka 
tuneļa laidi, uz kuriem atradās granīta 
pakāpieni, ir neapmierinošā stāvoklī, 
konstrukcijas neatbilst būvnormatīvu 
prasībām. Rezultātā pašvaldībai vaja-
dzēja izsludināt konkursu jauna būv-
projekta izstrādei un jaunu pakāpienu 
izbūvei, līdz ar to būvniecības gaita uz 
laiku tika pārtraukta. Būvniecības pro-
cesā atklājās vēl kāds sarežģījums, 
kam bija jāmeklē risinājums, – aizve-
dot demontētos pakāpienus piezāģē-
šanai atbilstoši izstrādātajam būvpro-
jekta risinājumam, atklājās, ka apstrā-
des procesa laikā šie granīta pakāpie-
ni drūp un plaisā. Nācās pasūtīt jau-
nas granīta plāksnes esošā projekta 
budžeta ietvaros (līdzekļi ietaupīti, jo 
nav iespējams veikt veco granīta plāk-

šņu zāģēšanu), tās tiks piegādātas 
jūlija sākumā. Ir veikta esošo betona 
konstrukciju demontāža un notiek jau-
no pakāpienu konstrukcijas izbūve, 
lifta pacēlāju platformas izbūve (tie 
tunelī atradīsies pie mākslas skolas 
un pie Ogres dzelzceļa stacijas pe-
rona) atbilstoši jaunajam projekta risi-
nājumam. Tiks betonēti jauni pakāpie-
ni, uz tiem uzklājot jaunās granīta 
plāksnes. Uz kāpnēm paredzēts iz-
būvēt arī sliedes bērnu ratiņiem, velo-
sipēdiem. Neraugoties uz sarežģī-
jumiem šajā iedzīvotājiem vitāli svarī-
gajā objektā, būvnieki sola darbus 
pabeigt līdz 10. augustam.

ONKC kāpņu pārbūves darbiem 
jau redzams noslēgums

 Vērienīgi darbi turpinās Ogres no-
vada Kultūras centrā (ONKC), kur tiek 
veikta ieejas kāpņu pārbūve, kāpņu 
remonts, vasaras dārza pārbūve un 
kamerteātra telpu vienkāršota atjau-
nošana.        
 Zem kāpnēm tiek ierīkota telpa iz-
stāžu zālei, kas ar stiklotu ārsienu būs 
savienota ar vasaras dārzu. Lai gan 
izpildes termiņi ir aizkavējušies, tomēr 
ONKC kāpņu pārbūves darbi tuvojas 
finišam.
 Domes priekšsēdētājs E. Helmanis 
atklāj, ka kultūras centra kāpņu re-
montdarbu aizkavēšanās iemesli biju-
ši objektīvi. "Kad objekts ir jāsalāgo ar 
padomju laika būvēm, tas prasa zi-
nāmu priekšizpēti, un patieso stāvokli 
var redzēt tikai pēc konstrukciju atseg-
šanas. Kultūras centra kāpnes bija 
bīstamas. Nacionālā apvienība spēja 
piesaistīt Saeimas deputātu kvotu 
naudu gan kāpnēm, gan skvēra izbū-
vei. Pieliekot pašvaldības finansē-
jumu, varēsim šos objektus savest 
kārtībā,” norāda E. Helmanis.
 Aktīvi noris arī remontdarbi kamer-
teātra telpās, kurās iepriekš atradās 
Ogres Vēstures un mākslas muzejs. 
Tajā plānotā ietilpība – līdz 200 cilvēki. 
ONKC vadītāja Antra Purviņa skaidro, 
ka teātra skatuve būs mobila, pārvie-
tojama, šajās telpās plānots rādīt arī 
kino. Ir tapis arī šīs zāles tehniskā ap-
rīkojuma projekts, tiek sagatavots 
iepirkums. Būvnieki sola darbus teātra 
telpās pabeigt līdz 24. augustam. Kā 
informē pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks Pēteris Špakovskis, gan 
kāpņu, gan kamerteātra telpu pārbūvē 
arī  nākas saskarties ar padomju laika 
būvniecības īpatnībām, kas prasa 
papildu risinājumus.
 Līdztekus iepriekš minētajiem dar-
biem ir veiksmīgi pabeigta stāvlauku-
ma pārbūve pie ONKC.

Pirmsskolas bērniem mājīgas 
telpas un rotaļlaukumi

 Jau šī gada septembrī ēku Parka 
ielā 1, kur kādreiz atradās Ogres so-
ciālās aprūpes centrs, piepildīs bērnu 
čalas – tur darbu uzsāks bērnudārza 
“Strautiņš” filiāle ar  4 bērnu grupām. 
Katrai grupai ir izbūvēta garderobe, 
rotaļu istaba, sanitārais mezgls, at-
sevišķa guļamistaba. Ir arī atsevišķa 
telpa, kur notiks sporta nodarbības un 
pasākumi. Pie ēkas izbūvēti rotaļu 
laukumi un stāvlaukums. 
 Būvdarbi ir pabeigti. E. Helmanis: 
“Patiess prieks un gandarījums par 
paveikto darbu – bērni varēs uzturē-
ties siltās, mājīgās un gaišās telpās, 
nodarboties ar āra aktivitātēm atbil-
stoši aprīkotajā bērnudārza teritorijā.” 
 Līdz mācību gada sākumam vēl ir 
jāizbūvē stāvlaukums Ceriņu ielā, lai 
bērnu vecākiem būtu vieta automa-
šīnu novietošanai.

Līdz 1. septembrim remontdarbi 
skolā tiks pabeigti

 Novada lielākajā skolā, Ogres 1. 
vidusskolā, ir pabeigti remontdarbi 1. 
un 2. korpusā, turpinās 3. korpusā 
projekta “Siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšana Ogres 1. vidus-
skolā” ietvaros. Ēkā ir veikta ārsienu 
un cokola siltināšana, bērniņu un pa-
grabstāva pārseguma siltināšana, 
logu nomaiņa, apkures sistēmas pār-
būve, decentralizētas ventilācijas 

Pašvaldības infrastruktūras 
objektos rosās būvnieki

Turpinājums 2. lpp.Turpinājums 2. lpp.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. jūnijā

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, 
Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs,   
Dzirkstīte Žindiga.  Nepiedalās: Ilga Vecziediņa.

 Jau ilgāku laiku Ogres novada paš-
valdība strādā pie Ogres novada ie-
dzīvotāja kartes jeb Ogres novad-
nieka kartes izveides. Tā būs Ogres 
novadā deklarēto iedzīvotāju identifi-
kācijas karte, ar kuru varēs saņemt 
priekšrocības un atlaides, izmantojot 
dažādus pašvaldības iestāžu pakal-
pojumus. Karte paplašinās skolēna 
apliecības izmantošanas iespējas, 
vienkāršos sabiedriskā transporta 
braukšanas maksas atvieglojumu sa-
ņemšanas kārtību, sniegs Ogres no-
vada iedzīvotājiem priekšrocības so-
ciālo pakalpojumu saņemšanai, kultū-
ras un izklaides pasākumu apmeklē-
šanai, sadarbojoties ar uzņēmējiem, 
tiks piedāvāta iespēja izdevīgāk ie-

gādāties preces un pakalpojumus. 
 Novadā deklarēto iedzīvotāju iden-
tifikācijas kartes būtība ir veicināt ie-
dzīvotājus deklarēties Ogres novadā, 
palielināt izpratni par iedzīvotāju sa-
maksāto nodokļu izlietojumu un sa-
ņemt priekšrocības par samaksā-
tajiem nodokļiem.
 Domes sēdē pieņemts lēmums ap-
stiprināt Ogres novada iedzīvotāja 
karti un prasības Ogres novada ie-
dzīvotāja kartēm – konta piesaistei 
pašvaldības maksājumu kartēm un 
mobilajai lietotnei. 
 Saskaņā ar domes lēmumu Ogres 
novada iedzīvotāja karte bez maksas 
tiks izsniegta: Ogres novada vispārējo 
izglītības iestāžu izglītojamajiem; Og-

res novadā deklarētajiem pensionā-
riem, politiski represētajām perso-
nām, trūcīgajām un maznodrošinā-
tajām personām, daudzbērnu ģimeņu 
locekļiem un personām ar invaliditāti.
 Pārējie Ogres novadā deklarētie 
iedzīvotāji Ogres novada iedzīvotāja 
karti varēs iegādāties par 2 eiro, savu-
kārt personas, kuras nav deklarētas 
Ogres novadā, Ogres novada iedzī-
votāja karti varēs iegādāties, samak-
sājot 200 eiro. 
 Šobrīd pašvaldība intensīvi sadar-
bojas ar karšu tapšanas procesā ie-
saistītajām institūcijām. Kartes iz-
sniegšana varētu sākties jūlija beigās 
vai augusta sākumā.

Gatavojas  ieviest Ogres novada iedzīvotāja karti

 Domes sēdē tika izskatīts SIA “Tic-
ketPoint” valdes locekļa Nila Ketnera 
iesniegums  par publiska pasākuma – 
Plostnieku un Zvejnieku svētku rīko-
šanu Ogrē jūlijā. 
 “Vēl pagājušā gadsimta 30. gados 
Ogre bijusi plostnieku un laivinieku 
apmešanās vieta. Plostnieku vairs 
nav, taču interese par abu upju – 
Ogres un Daugavas – ūdeņu bagā-
tību gan ir. Makšķernieku netrūkst. 
Ņemot vērā pilsētas atrašanās vietu 
un ceļot godā norises tajā agrākos 
laikos, šogad tiek aizsākta jauna 
tradīcija un veidota jauna pieturvieta 

plostnieku un zvejnieku svētkiem – at-
zīmējot tos ar grandiozu koncertprog-
rammu Ogres estrādē un Ogres upes 
krastos, visas dienas garumā – līdz 
vakaram un vēl ilgāk – ar dažādām 
aktivitātēm visai ģimenei uz ūdens un 
pie ūdens,” vietas izvēli pasākuma 
norisei un pasākuma nosaukumu pa-
mato tā rīkotāji.
 Kā informē pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieks Pēteris Špakovskis, 
ir notikusi sanāksme  – par transporta 
kustības organizēšanu pasākuma 
laikā, sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšanu, atkritumu savākšanu un 

citiem aktuāliem jautājumiem saistībā 
ar šī pasākuma organizēšanu. Pirms 
lēmuma pieņemšanas domes priekš-
sēdētājs Egils Helmanis atgādināja 
pasākuma rīkotājiem par nepiecieša-
mību ievērot mūzikas skaļumu estrā-
dē, lai netraucētu iedzīvotāju nakts-
mieru.  
 Pret pasākumu kopumā domei nav 
iebildumu – deputāti nolēma atļaut 
SIA “TicketPoint” rīkot Plostnieku un 
Zvejnieku svētkus Ogres estrādē, uz 
gājēju tilta pār Ogres upi un Ogres 
upes krastos no šī gada 14. jūlija 
plkst.16.00 līdz 15. jūlija plkst. 05.00. 

Atļauj rīkot Plostnieku un Zvejnieku svētkus Ogrē

 Domes sēdē, izskatot domes 
priekšsēdētāja Egila Helmaņa priekš-
likumu, deputāti nolēma Ogres nova-

da pašvaldības izpilddirektora amatā 
iecelt Pēteri Špakovski, kurš šobrīd ir 
pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

un izpilda arī izpilddirektora pienāku-
mus. Jaunajā amatā P. Špakovskis 
stāsies 2. jūlijā.

Špakovski ieceļ pašvaldības izpilddirektora amatā



 2018. gada 26. jūnijs 2

 Noklausoties Ogres novada paš-
valdības Infrastruktūras veicināšanas 
nodaļas telpiskā plānotāja – galvenā 
speciālista lauku infrastruktūras jau-
tājumos Jevgēnija Duboka ziņojumu, 
dome nolēma aktualizēt Ogres no-
vada Attīstības programmas 2014. – 
2020. gadam Attīstības stratēģijas 3. 

sadaļu “Noteiktās vidēja termiņa 
prioritātes sasniegšanas izvērtējuma 
rādītāji” un Attīstības programmas īs-
tenošanas uzraudzības kārtību.
 Ogres novada Attīstības program-
ma 2014. – 2020. gadam ar Attīstības 
stratēģijas 3. sadaļas “Noteiktās vi-
dēja termiņa prioritātes sasniegšanas 

izvērtējuma rādītāji” un Attīstības 
programmas īstenošanas uzraudzī-
bas kārtības aktualizētā redakcija pie-
ejama novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašval-
dība/Attīstības un plānošanas doku-
menti), kā arī Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā.

Aktualizē Attīstības programmas Attīstības stratēģiju 
un īstenošanas uzraudzības kārtību

 Šī gada 11. jūnijā pašvaldībā sa-
ņemts Kaspara Grīnberga iesnie-
gums ar lūgumu atbrīvot viņu no paš-
valdības aģentūras (PA) “Ogres nam-
saimnieks” direktora pienākumu iz-
pildītāja amata ar šī gada 29. jūnijā. 
 Kā zināms, noslēgumam tuvojas 

PA “Ogres namsaimnieks” reorgani-
zācija un ar 1. jūliju daļu aģentūras 
līdzšinējo funkciju pārņems SIA “Labs 
nams”. Šobrīd K. Grīnbergs pilda di-
vus amatus – ir PA “Ogres namsaim-
nieks” direktora pienākumu izpildītājs 
un SIA “Labs nams” valdes loceklis. 

 Izskatot K. Grīnberga iesniegumu, 
dome nolēma viņa lūgumu apmie-
rināt, līdz ar to viņš turpmāk ieņems ti-
kai vienu amatu – vadīs SIA “Labs 
nams”, kas ar 1. jūliju sauksies SIA 
“Ogres namsaimnieks”.

Grīnbergu atbrīvo no PA “Ogres namsaimnieks” direktora p.i. amata

sistēmas ierīkošana, saules foto 
voltāžas paneļu uzstādīšana, ārdurvju 
nomaiņa. Vēl turpinās 3. korpusa fa-
sādes darbi, iekšpagalma sakārto-
šana un labiekārtošanas darbi. Līgu-
mā paredzēts, ka darbi jāpabeidz līdz 
31. augustam. Domes vadība, tieko-
ties ar būvuzņēmēju uz vietas objektā, 
norādīja, ka īpaša vērība jāpievērš 
ventilācijas sistēmas kvalitatīvai dar-
bībai, īpaši skolas 3. korpusā, kur mā-
cās pirmo četru klašu skolēni, telpas ir 
nelielas, klasē mācās daudz skolēnu. 
Arī skolas darbinieki ir jāapmāca, kā 
rīkoties ventilācijas darbības traucē-
jumu gadījumos.

Kādreizējo skolas ēku pielāgo 
sociālā dienesta vajadzībām

 Vērienīgi pārbūves darbi noris arī 
ēkā Upes prospektā 16, kur kādrei-
zējā skolas ēka tiek pielāgota sociālā 
dienesta vajadzībām. Ir veikti ēkas 
demontāžas darbi. “Piesaistot Eiro-
pas Savienības finansējumu caur Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministriju (VARAM), veidojam 
vienotu centru, kur mūsu iedzīvotāji 
vienuviet varēs saņemt visus sociālā 
dienesta pakalpojumus. Šobrīd sociā-
lajam darbam tiek īrētas  pagaidu 
telpas Pārogrē, Vidzemes ielā, iedzī-
votājiem tas nav ērti. Pēc ēkas Upes 
prospektā 16 pārbūves iedzīvotāji at-
kal visus pakalpojumus varēs saņemt 
pilsētas centrā,” skaidro E. Helmanis.

J. Čakstes prospektu asfaltēs 
nākamgad

 Jāņa Čakstes prospektā šobrīd no-
tiek būvdarbi. Visā rekonstruējamajā 
posmā (1265 m) ir veikta asfalta se-
guma frēzēšana, notiek inženierko-
munikāciju izbūve. Pēc šo darbu veik-
šanas turpināsies ceļa seguma izbū-
ve, ieklāti šķembu slāņi, paralēli tiks 
veikta arī gājēju celiņa un veloceliņa 
izbūve. Asfaltēšanas darbi tiks veikti 
nākamgad.  
 E. Helmanis informē, ka šobrīd no-
tiek priekšizpētes darbi, lai varētu plā-
not trošu tilta izbūvi no J. Čakstes pr. 
(netālu no Indrānu ielas) līdz Brīvības 
ielai (pie veikala “Rībelīte”).

Pārbūvē aizsargdambi 
 Pagājušajā gadā tika uzsākti un šī 
gada aprīlī atsākās vecā aizsarg-
dambja (Ogre, Brīvības iela 60 līdz 80) 
pārbūve. Šie darbi notiek ar Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda līdzfinan-
sējumu projekta “Novērst plūdu un 
krasta erozijas risku apdraudējumu 
Ogres pilsētas teritorijā, veicot vecā 
aizsargdambja pārbūvi un jauna aiz-
sargmola (straumvirzes) būvniecību 
pie Ogres upes ietekas Daugavā” ie-
tvaros. Projekta mērķis ir samazināt 
augstu plūdu risku un nodrošināt ie-
dzīvotājiem kvalitatīvu dzīves vidi. 
Būvdarbi ietver esošā pagaidu aiz-
sargdambja nostiprināšanu līdz aprē-
ķinātajai plūdu riska atzīmei un ūdens 
necaurlaidīgā ekrāna izbūvi visā tā 
garumā, tā samazinot Ogres upes 
palu ūdeņu filtrāciju caur dambja uz-
bērumu. Darbus veic SIA “Ostas 
celtnieks”. Šobrīd notiek hidrobūves 
izbūves darbi. Vēl jāveic elektrības 
tīkla, apgaismojuma un celiņa izbūve, 
kā arī labiekārtošanas darbi. Darbi 
jāapbeidz līdz 24. augustam.

Atjauno autoceļa segumu
 Šobrīd notiek valsts autoceļa A6 Rī-
ga – Daugavpils asfaltbetona seguma 
atjaunošanas darbi Ogres pilsētas 
posmā no Doles ielas līdz Austrumu 
ielai.
 Publiskā iepirkuma rezultātā Ogres 
novada pašvaldība 2017. gada 28. 
septembrī noslēdza līgumu ar CBF 
SIA “Binders” par kopējo līgumsum-
mu 1 299 703,20 eiro bez PVN. No šīs 
summas 1 167 408,77 eiro ir valsts 
budžeta līdzekļi, pārējie – Ogres no-
vada pašvaldības budžeta līdzekļi. 
 Projekta ietvaros visā minētajā pos-
mā ir atjaunots ceļa segums, tādējādi 
pagarinot ceļa turpmāko kalpošanas 
laiku. Lai uzlabotu gājēju un autovadī-
tāju drošību un ērtības, Austrumu un 
Karjera ielas krustojumā ir izbūvēti 
autotransporta un gājēju luksofori, gā-
jēju pāreja autoceļa A6 šķērsošanai 
Ogres centra virzienā un gājēju pāreja 
Austrumu ielas šķērsošanai.  Projekta 
ietvaros ir izbūvēts kopējs gājēju un 
velosipēdistu ceļu savienojums ar gā-
jēju pārejām, kā arī kopējs gājēju un 
velosipēdistu ceļš posmā no Karjera 
ielas līdz nobrauktuvei uz benzīntan-
ku, līdz ar to ir savienoti esošie kopējie 
gājēju un velosipēdistu ceļi Daugav-

pils ielas abās pusēs un veidots ne-
pārtraukts gājēju un velosipēdistu ce-
ļu tīkls. Ir pārceltas arī autobusu pie-
turvietas, kas atrodas netālu no Au-
strumu un Karjera ielas krustojuma, 
izbūvējot tās Ogres centra virzienā. 
 2017. gada aprīlī tika veikta šī au-
toceļa apsekošana, kuras laikā kon-
statētas plaisas un plaisu tīkls atseviš-
ķos ceļa posmos un asfalta virskārtas 
erozija, atsevišķās nobrauktuvēs – 
būtiska nodilumkārtas erozija, gandrīz 
visās saduršuvēs, kur pēc ielas rekon-
strukcijas 2009. gadā piebūvētas jau-
nas nobrauktuves, izveidojušās plai-
sas, nobrauktuvju asfalta segumā – 
bojājumi, plaisas un lokāli izdrupumi. 
Šāda tipa un noslodzes ceļiem, kā 
autoceļš A6, ir nepieciešama brauk-
tuves seguma virskārtas atjaunošana 
ik pēc astoņiem gadiem, lai ceļu uz-
turētu labā stāvoklī un netiktu bojāti 
ceļa apakšējie izbūves slāņi.

Attīstībai piesaista finansējumu
 Runājot par vērienīgajiem saimnie-
ciskajiem darbiem, domes priekšsē-
dētājs atzīst, ka novads attīstās, pa-
teicoties finanšu līdzekļu piesaistei: 
“Ja spējam piesaistīt finanses, tad 
spējam attīstīties. Pašvaldībai finanšu 
pietiek, lai nodrošinātu savu funkciju 
izpildi, veiktu pašvaldības infrastruk-
tūras objektu ikdienas uzturēšanu un 
remontus, par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem mēs atjaunojam un asfaltē-
jam ietves. Šogad plānojam asfaltēt 
Norupes ielu, tiek izstrādāts Rūpnieku 
ielas būvprojekts un šogad plānoti arī 
būvdarbi. Šogad arī plānota ietves 
izbūve no autoceļa A6 Rīga – Daugav-
pils līdz Akmeņu ielai. Atjaunosim vai-
rākus gājēju celiņus Mālkalnes pros-
pektā un Zilokalnu prospektā no Vidus 
līdz Saules prospektam. Lai varētu 
realizēt apjomīgus projektus, ir vaja-
dzīgs papildu finansējums. Ar to pie-
saisti mums ir veicies gan iepriekšējā 
periodā, gan šobrīd, un arī turpmāk 
strādāsim, lai varētu attīstīties.”

Pakalpojums, kas vērsts uz 
cilvēku, ir jāuzlabo

 Vasara ir aktīvas būvniecības laiks, 
un vasara, kā zināms, Latvijā nav ga-
ra, tāpēc visi būvēties gribētāji steidz 
darboties.
 Darba gana visiem – gan būvēties 
gribētājiem, gan būvniekiem, gan arī 
pašvaldību būvvaldēm, kas savas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
pārrauga būvniecības procesus un 
nodrošina šo procesu tiesiskumu. Og-
res novada administratīvajā teritorijā  
to veic Ogres novada būvvalde.
 Savus infrastruktūras objektus va-
saras periodā steidz sakārtot vai jau-
nus būvēt ne tikai pašvaldība, bet arī 
uzņēmēji un iedzīvotāji, tāpēc būv-
valdei šis laiks ir ļoti noslogots. “Ne-
raugoties uz lielo noslodzi, jāatceras, 
ka būvniecības sezona ir ļoti īsa. Cil-
vēki plāno savas finanses un savu lai-
ku, daudzi ņem darbā atvaļinājumu, 
lai vasarā varētu būvēties. Pie manis 
nāk iedzīvotāji un sūdzas, ka pašval-
dībā ir sarežģīti nokārtot visas forma-
litātes, lai uzsāktu būvdarbus, arī būv-
objektu nodošana ekspluatācijā aiz-
ņem ilgu laiku,” situāciju raksturo E. 
Helmanis. 
 Domes priekšsēdētājs uzsver, ka 
neapšauba būvvaldes speciālistu 
kompetenci un darbību, ievērojot nor-
matīvo aktu prasības: “Tomēr uzska-
tu, ka ikvienai pašvaldības struktūrvie-
nībai, tai skaitā būvvaldei, ikvienam 
speciālistam, nepārkāpjot normatīvos 
aktus, ir jāspēj strādāt operatīvāk, 
paskaidrot cilvēkiem, ko var, nevis ne-
var izdarīt, jāspēj fokusēties uz cilvēku 
un viņu vajadzībām. Ja cilvēkam 
netiek nākts pretī, viņš nevar būvēties, 
un zaudētājs šādā gadījumā nav tikai 
būvēties gribētājs – ja process nevir-
zās uz priekšu, naudu nesaņem arhi-
tekts, būvnieki… Pakalpojums, kas 
vērsts uz cilvēku, ir jāuzlabo! Iedzī-
votāji ir nodokļu maksātāji, no viņu no-
dokļiem mēs saņemam algas, un, kā 
zināms, nodokļu apjoms ir atkarīgs no 
pašvaldībā deklarēto iedzīvotāju skai-
ta. Mūsu attieksmei pret cilvēku un 
viņa vajadzībām ir jābūt tādai, lai 
cilvēks gribētu dzīvot mūsu novadā. 
Arī pašvaldības infrastruktūras objek-
tus sakārtojam un jaunus būvējam, lai 
uzlabotu pakalpojumu pieejamību un 
kvalitāti, lai iedzīvotāji būtu apmie-
rināti.”

 Baiba Trumekalne

Pašvaldības infrastruktūras objektos rosās būvnieki
Turpinājums no 1. lpp.Turpinājums no 1. lpp.

 Jau vairākus gadus kāpnes pie Og-
res novada pašvaldības ēkas Brīvī-
bas ielā 33, Ogrē, ir sliktā tehniskā 
stāvoklī. Kāpņu pārbūves darbu veik-
šanai šī gada budžetā ir ieplānots fi-
nansējums  – 69 000 eiro. 
 Šī gada 31. maijā Ogres novada 
pašvaldība izsludināja iepirkumu “Do-
mes kāpņu pārbūve, nodrošinot vides 
pieejamības prasības”, līdz 11. jūni-
jam pretendenti varēja iesniegt savus 
piedāvājumus. Diemžēl Iepirkuma 
komisijai nācās šo iepirkumu atstāt 
bez rezultāta. 
 Iepirkumā pieteicās tikai viens pre-
tendents, kura piedāvājums divkārt 
pārsniedz pašvaldības budžetā at-
vēlēto finansējumu. “Šādas naudas 
mums budžetā nav, līdz ar to šo pie-

dāvājumu nevaram pieņemt. Bija plā-
nots kāpņu pārbūvi pabeigt līdz Ogres 
pilsētas svētkiem, kas norisināsies 
24. un 25. augustā, diemžēl šo labo 
ieceri īstenot nevaram,” atzīst domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis. “Būv-
nieki šobrīd ir deficīts, tas arī ir viens 
no iemesliem būvdarbu izmaksu sa-
dārdzinājumam. Ir cilvēki, tostarp arī 
pa kādam domes deputātu vidū, kuri 
uzskata, ka pašvaldības objektos 
būvdarbus var veikt labāk un lētāk. 
Man ir lūgums šiem cilvēkiem: ja jums 
šādi būvnieki ir zināmi, mudiniet viņus 
piedalīties iepirkumā – tad jūsu vārdi 
pārvērtīsies par reāliem darbiem un 
ieguldījumu pašvaldības infrastruk-
tūras sakārtošanā,” sacīto papildina 
domes priekšsēdētājs.

 Kāpnes pie domes ēkas nekalpo 
tikai apmeklētājiem vai pašvaldības 
darbiniekiem, lai no Brīvības ielas no-
kļūtu ēkā. Starp citu, šajā ēkā atrodas 
arī Dzimtsarakstu nodaļa, un kāpnes 
ir iecienīta vieta kāzu un citu ģimenes 
svinību iemūžināšanai fotogrāfijās. 
Pašlaik kāpnes ir vizuāli nepievilcīgas 
un, var teikt, svinību bildi krietni pa-
bojā. 
 Neskatoties uz pirmā iepirkuma, 
iznākumu, pašvaldība meklēs risinā-
jumu šī objekta sakārtošanai un vides 
pieejamības nodrošināšanai pašval-
dības pakalpojumu saņēmējiem ad-
ministrācijas ēkā, un drīzumā tiks iz-
sludināts atkārtots iepirkums. 

 Nikolajs Sapožņikovs

Domes kāpņu pārbūvei rīkos atkārtotu iepirkumu

 10. jūnijā notika Krapes evaņģēliski 
luteriskās baznīcas torņa un zvana 
iesvētes dievkalpojums, ko vadīja 
Daugavpils diecēzes bīskaps Einārs 
Alpe. Svinīgajā pasākumā piedalījās 
arī Saeimas priekšsēdētāja Ināra 
Mūrniece un Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis.

Radīta lieliska garīgā vertikāle
 Pirms iesvētes dievkalpojuma klāt-
esošos uzrunāja I. Mūrniece, kura at-
zina, ka ikviens ir liecinieks skaistam 
notikumam: “Ir radīta lieliska garīgā 
vertikāle, un tas ir liels sasniegums. Šī 
garīgā vertikāle vēl jāpiepilda ar 
vērtībām. Vērtības ir tās, kas mums 
vienmēr paliek. Tās ir cilvēkiem sirdī 
un tiek mantotas no paaudzes pa-
audzē.” I. Mūrniece atgādināja, ka ša-
jā rudenī Latvijā gaidāms nozīmīgs 
notikums – pāvesta vizīte Latvijā, 
pirms 25 gadiem notika iepriekšējā 
pāvesta vizīte. Šis notikums ikvienam 
ir garīgās atjaunotnes, garīgā pacē-
luma iespēja, šis notikums pievērsīs 
arī pastiprinātu starptautisku uzma-
nību. Saeimas priekšsēdētāja aicinā-
ja nepalikt vienaldzīgiem, nestāvēt 
malā un 6. oktobrī piedalīties 13. Sa-
eimas vēlēšanās. I. Mūrniece patei-
cās ikvienam, kurš ir ieguldījis darbus 
un savas labās domas baznīcas tor-
ņa, garīgās vertikāles, tapšanā un ai-
cināja katru dienu to piepildīt ar jau-
nām cilvēciskām vērtībām, ko tālāk 
nodot jaunajām paaudzēm. “Ja kā-
dreiz fiziskās vertikāles krīt, tad vērtī-
bas ir tās, kas viņas atjaunos – kād-
reiz, kādā brīdī, kā tas ir noticis šeit,” 

uzsvēra I. Mūrniece.
Stiprinās ticību sev, saviem 

cilvēkiem, pagastam, 
pagasta skolai

   Prieku par paveikto pauda arī  E. 
Helmanis, kurš vērsa uzmanību uz to, 
ka pie Eiropas durvīm klauvē cita re-
liģija – islāms, Eiropā tiek celtas mo-
šejas, un uzdeva jautājumu – vai tas 
mūs apdraud? “Domāju, ka nē. Mūs 
daudz vairāk apdraud iekšējā neticība 
– Dievam, savam pagastam, saviem 
cilvēkiem, valstij. Tas mūs noved pie 
garīgā bankrota. Šī uzceltā garīgā 
vertikāle noteikti stiprinās mūsu visu 
ticību – noticēt sev, saviem cilvēkiem, 
savam pagastam. Noticēt, ka katrs 
lauku pagasts un lauku skola pastā-
vēs. Padarītais darbs ir piemērs tam, 
ka mēs spējam koncentrēt spēkus, lai 
kaut ko nopostītu kopīgiem spēkiem 
atjaunotu,” sacīja E. Helmanis. 
Priekšsēdētājs pateicās visiem, kuri 
piedalījušies baznīcas torņa celtnie-
cībā, pateicās Aigaram Lūsim par zie-
dojumu, lai darbi varētu turpināties, 
pateicās pašvaldības darbiniekiem, 
kuri iesaistījās projekta īstenošanā, 
pateicās draudzei, bez kuras paveik-
tais nebūtu iespējams.

 Zvans aicina kopā
 Jauno Krapes evaņģēliski luteris-
kās baznīcas torni un zvanu iesvētīja 
bīskaps E. Aple, kurš atzina, ka jeb-
kurā vietā baznīcas tornis ir labi pa-
manāms, jo slejas augstāk par visām 
citām ēkām, tomēr, ja tornī nav zvana, 
tad tas apliecina, ka visdrīzāk šādā 
baznīcā nekas nenotiek. “Zvans aici-
na kopā,” uzsvēra bīskaps. “Tā Kunga 
vārdā stāv rakstīts: “Kas manā vārdā 
top svētīts, tas paliek svētīts mūžīgi.” 
Ar šiem Svēto rakstu vārdiem es ie-
svētu Krapes evaņģēliski luteriskās 
baznīcas torni un zvanu.”
 Pēc jaunā baznīcas torņa un zvana 
iesvētīšanas sekoja iesvētes dievkal-
pojums un Krapes draudzes un drau-
gu apsveikuma, pateicības, stiprinā-
juma un laba vēlējumu vārdi turpmā-
kam darbam.

Baznīca – draudzes īpašums
 Krapes ev. lut. baznīca, kas sākot-
nēji celta kā koka baznīca (1802 – 
1804), vēlāk pārbūvēta par mūra baz-
nīcu (1856 – 1857). Pēc II pasaules 
kara baznīca tika atsavināta draudzei 
un nodota saimnieciskajai darbībai, 
kuras laikā tika nojaukts tās lepnums 
– barokālais koka tornis ar bronzas 
gaili. Šobrīd baznīca ir draudzes īpa-
šumā, tajā darbojas draudze, svēt-
dienas skola un jauniešu grupa. Baz-

Krapē iesvētīts jaunais baznīcas tornis un zvans
nīcā divas reizes mēnesī notiek diev-
kalpojumi, notiek kristības, iesvētī-
bas, laulību reģistrācijas, tiek rīkoti 
dažādi pasākumi.
 Baznīca ir vietējas nozīmes arhi-
tektūras piemineklis, kurā atrodas 
valsts nozīmes mākslas vērtības – 
Kārļa Hūna altārglezna (19. gs.) un 
baznīcas zvans (17. gs.). Krapes baz-
nīca ir iekļauta arī tūrisma ceļveža 
maršrutā. Draudze ir apkopojusi lielu 
daļu materiālu par baznīcas vēsturi un 
turpina to vākšanu. Šobrīd īstenots 
jau sen lolots sapnis – atjaunot baz-
nīcas vēsturisko izskatu. Jaunā torņa 
telpās plānots iekārtot baznīcas mu-
zeju, tā baznīcai kļūstot arī par nacio-
nālas nozīmes sakrālā tūrisma ap-
skates objektu, popularizējot kultūr-
vēsturisko mantojumu un nododot to 
nākamajām paaudzēm. 

 Pārbūvēts tornis, uzstādīts 
baznīcas gailis

 Krapes evaņģēliski luteriskajā baz-
nīcā ir īstenots projekts “Vietējās nozī-
mes arhitektūras pieminekļa “Krapes 
evaņģēliski luteriskā baznīca” torņa 
atjaunošana, nodrošinot kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšanu, po-
pularizēšanu un pieejamību”.
 Projekta ietvaros veikta 2017. gada 
aprīlī uzsāktā torņa pārbūve, uzstā-
dīts baznīcas gailis, kas izgatavots 
pēc vēsturiskajām liecībām. Tornī no-
vietots vēsturiskais torņa zvans un 
Dānijas luteriskās draudzes pirms 
vairākiem gadiem ziedotais zvans. 

Pašvaldības, ES un ziedotāju 
līdzekļi

 Projekts tika īstenots Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014. – 
2020. gadam pasākuma “Atbalsts 
LEADER vietējai attīstībai” apakšpa-
sākuma “Darbību īstenošana saska-
ņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros ar Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansējumu un 
Ogres novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu. Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanu administrē Lauku 
atbalsta dienests.
 Krapes draudzes priekšnieks Artis 
Liepiņš informē, ka kopējās torņa 
izbūves izmaksas ir 101 533,46 eiro, 
no kuriem Ogres novada pašvaldības 
finansējums ir 61 912,22 eiro, ELFLA 
finansējums – 34 582,40 eiro, Biķeru 
ev. lut. draudzes ziedojums – 5000 ei-
ro un Krapes draudzes ziedojums – 
38,51 eiro.

Baiba Trumekalne

Turpinājums 3. lpp.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. jūnijā



3 2018. gada 26. jūnijs

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Noteikumi tiek precizēti, vadoties 
pēc Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atzinuma un ie-
bildumiem.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Vadoties pēc Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas at-
zinuma un iebildumiem, tiek:
 1. no saistošo noteikumu tiesiskā 
pamatojuma  svītrotas atsauces uz li-
kuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu un Ministru 
kabineta 2006. gada 19. decembra 
noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes 
noteikumi” 42.2. apakšpunktu;
 2. precizēts saistošo noteikumu I. 
nodaļas nosaukums – Vispārīgie jau-
tājumi;
 3. precizēta saistošo noteikumu 

teksta numerācija;
 4. svītrots saistošo noteikumu 
1.3.1.1. apakšpunkts;
 5. saistošo noteikumu 3.1. un 4.1. 
punkti izteikti jaunā redakcijā (pēc 
numerācijas korekcijas attiecīgi 14. 
un 22. punkts);
 6. pabalsta apģērba un mīkstā in-
ventāra iegādei izmaksas termiņš no-
teikts 10 darba dienas no lēmuma pie-
ņemšanas.
 7. lēmuma par pabalstu un kom-
pensācijas piešķiršanu, aprēķinu un 
izmaksu termiņš noteikts 10 darba 
dienas.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
 Ietekmi uz sociālo budžetu aprē-
ķināt nevar, jo nevar paredzēt bērnu 
veselības stāvokli un ar to saistītos 

izdevumus. Paredzams, ka finansē-
jums nepārsniegs šim mērķim apstip-
rinātos budžeta līdzekļus.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie no-
teikumi neietekmēs. 
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada Sociālā 
dienesta sociālajos centros Ogrē, 
Madlienā, Suntažos un Taurupē.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
  Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse.
Domes priekšsēdētājs  E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 6/2018 “Par Ogres novada 
pašvaldības palīdzību audžuģimenei” precizējumu paskaidrojuma raksts

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2018. gada 29. mar-
tā (protokols Nr. 5; 34. §), precizēti  
Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 2018. gada 21. jūnijā (protokols 
Nr. 9; 51. §).   
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta trešo daļu, Bērnu 
tiesību aizsardzības likuma 36. panta 
otro daļu, Ministru kabineta 2006. 
gada 19. decembra noteikumu Nr. 
1036 “Audžuģimenes noteikumi” 43. 
punktu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Šie saistošie noteikumi nosaka 
Ogres novada pašvaldības pabalsta 
audžuģimenē ievietotā bērna uztu-
ram, pabalsta apģērba un mīkstā in-
ventāra iegādei un audžuģimenē ie-
vietotā bērna medicīnas izdevumu 
kompensācijas (turpmāk tekstā kopā 
saukti – pabalsti un kompensācija) 
apmēru, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību.
 2. Šo saistošo noteikumu izpratnē 
audžuģimene ir ģimene vai persona, 
kura ieguvusi audžuģimenes statusu 
un kurā ar Ogres novada pašvaldības 
bāriņtiesas lēmumu par ārpusģime-
nes aprūpi ir ievietots bērns.
 3. Lai saņemtu pabalstus to piepra-
sītājs (audžuģimene) Ogres novada 
sociālajā dienestā (turpmāk – Sociā-
lais dienests): 
 3.1. iesniedz pieprasījumu pabal-
sta apģērba un mīkstā inventāra ie-
gādei piešķiršanai; 
 3.2. noslēdz līgumu ar Sociālo 
dienestu par bērna ievietošanu au-
džuģimenē. 
 4. Ja pabalstus un kompensāciju 
pieprasa ar pilnvarotas personas 
starpniecību, tad Sociālajā dienestā 
jāiesniedz pilnvara vai tās kopija 
(uzrādot oriģinālu).

II. Pabalsta bērna uzturam 
apmērs, piešķiršanas un 

izmaksas kārtība
 5. Pabalsts bērna uzturam katram 
bērnam audžuģimenē mēnesī tiek 
noteikts divkāršā Ministru kabineta 
noteikto minimālo uzturlīdzekļu ap-
mērā.
 6. Pabalstu bērna uzturam piešķir 
un aprēķina, sākot ar dienu, kad bērns 
ievietots audžuģimenē, līdz dienai, 
kad bērns no šīs ģimenes tiek izņemts 
vai sasniedz pilngadību. 
 7. Par nepilnu mēnesi pabalsta 
bērna uzturam apmērs tiek aprēķināts 
proporcionāli dienu skaitam, par pa-
matu ņemot pabalsta bērna uzturam 
apmēru mēnesī.
 8. Pabalstu bērna uzturam par 
kārtējo kalendāra mēnesi izmaksā 
līdz kārtējā mēneša 15. datumam.
 9. Pabalsta izmaksu pārtrauc, ja 
beidzas līgumā par bērna ievietošanu 
audžuģimenē noteiktais termiņš, 
bērns ar Ogres novada pašvaldības 
bāriņtiesas lēmumu tiek atgriezts 
ģimenē vai tiek izņemts no audžuģi-
menes un nodots adoptētāju aprūpē 
un uzraudzībā līdz adopcijas apstipri-
nāšanai tiesā, ja bērns ilgāk par 3 mē-
nešiem atrodas ilgstošas sociālās 
korekcijas, rehabilitācijas vai soda iz-
ciešanas iestādē. Sociālais dienests 
pabalsta izmaksu atjauno pēc rakstis-
kas informācijas saņemšanas no 
Ogres novada pašvaldības bāriņtie-
sas par bērna atgriešanu audžuģi-
menē.
 10. Izdevumus, kas radušies saistī-
bā ar bērna aprūpi par laika posmu, 
kad bērns ilgāk par 3 mēnešiem at-
rodas ilgstošas sociālās korekcijas, 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 6/2018 
“Par Ogres novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”

rehabilitācijas vai soda izciešanas ie-
stādē, var kompensēt, iesniedzot at-
bilstošos attaisnojuma dokumentus. 
 11. Audžuģimene, kurai piešķirts 
pabalsts bērna uzturam, informē So-
ciālo dienestu par apstākļiem, kas va-
rētu būt par iemeslu pabalsta izmak-
sas pārtraukšanai. Informācija snie-
dzama ne vēlāk kā piecu darba dienu 
laikā pēc minēto apstākļu rašanās.
 12. Ja audžuģimene pabalstu 9. 
punktā minēto iemeslu dēļ nav saņē-
musi, pabalstu bērna uzturam atsāk 
maksāt ar dienu, kad bērns atgriežas 
audžuģimenē.
 13. Ja pabalsts bērna uzturam tā 
saņēmēja vainas dēļ ir saņemts ne-
pamatoti, pabalsta saņēmējam ir pie-
nākums attiecīgo summu atmaksāt 
labprātīgi vai tā tiek ieturēta no pa-
balsta, kas izmaksājams nākamajos 
mēnešos, par to rakstiski informējot 
audžuģimeni. Ja persona nepamatoti 
saņemto pabalstu neatmaksā labprā-
tīgi vai pabalsta izmaksa tiek pār-
traukta, pirms parāds ir dzēsts, attiecī-
go summu piedzen, iesniedzot 
prasību tiesā.
III. Pabalsta apģērba un mīkstā 

inventāra iegādei apmērs, 
piešķiršanas un izmaksas kārtība

 14. Pabalsta apģērba un mīkstā in-
ventāra iegādei kopsumma gadā kat-
ram bērnam audžuģimenē nedrīkst 
pārsniegt 200 euro. 
 15. Šo saistošo noteikumu 14. 
punktā noteikto gadu sāk skaitīt ar 
dienu, kad bērns ievietots audžuģi-
menē. 
 16. Lai saņemtu pabalstu apģērba 
un mīkstā inventāra iegādei otrajā un 
nākamajos kalendārajos gados kopš 
bērna ievietošanas audžuģimenē, 
persona, kura ar Sociālo dienestu ir 
noslēgusi līgumu par bērna ievieto-
šanu audžuģimenē, iesniedz Sociā-
lajā dienestā šī pabalsta pieprasī-
jumu.
 17. Pabalstu apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei izmaksā 10 darba 
dienu laikā no lēmuma par pabalsta 
apģērba un mīkstā inventāra iegādei 
piešķiršanas dienas.
 18. Gadam, kuru sāk skaitīt ar die-
nu, kad bērns ievietots audžuģimenē, 
beidzoties, zūd audžuģimenes tiesī-
bas prasīt pabalstu apģērba un mīk-
stā inventāra iegādei par iepriekšējo 
gadu.
 19. Gada laikā pēc pabalsta sa-
ņemšanas audžuģimene iesniedz So-
ciālajā dienestā atskaiti par saņemtā 
pabalsta apģērba un mīkstā inventāra 
iegādei izlietojumu, klāt pievienojot 
attiecīgus attaisnojuma dokumentus. 
 20. Ja audžuģimene neiesniedz at-
skaiti par pabalsta izlietojumu šo sai-
stošo noteikumu 19. punktā noteiktajā 
kārtībā vai tai nav pievienoti attaisno-
juma dokumenti, vai attaisnojuma do-
kumenti neattaisno visu izmaksātā 
pabalsta summu, tad pabalsta saņē-
mējam ir pienākums attiecīgo summu 
atmaksāt labprātīgi vai tā tiek ieturēta 
no jebkura pabalsta, kas, pamatojo-
ties uz šiem saistošajiem noteiku-
miem, attiecīgajai audžuģimenei iz-
maksājams nākotnē, par to rakstiski 
informējot audžuģimeni. Ja audžuģi-
mene attiecīgo summu neatmaksā 
labprātīgi un pabalstu izmaksa tiek 
pārtraukta, pirms parāds ir dzēsts, at-
tiecīgo summu piedzen, iesniedzot 
prasību tiesā.
 21. Ja bērns pārtrauc uzturēties au-
džuģimenē, par Ogres novada paš-
valdības līdzekļiem iegādātais ap-

ģērbs, apavi, rotaļlietas, mīkstais in-
ventārs, kā arī personiskās mantas, 
kuras bērns paņēmis līdzi no iepriek-
šējās dzīvesvietas, paliek viņa lieto-
šanā.
IV. Audžuģimenē ievietotā bērna 

medicīnas izdevumu 
kompensēšanas kārtība 

 22. Sociālais dienests var piešķirt 
audžuģimenei kompensāciju par au-
džuģimenē ievietotā bērna medicīnas 
izdevumiem (turpmāk tekstā saukta – 
kompensācija) tās pieprasītājā apmē-
rā, bet ne vairāk kā 100 euro gadā.
 23. Lai saņemtu kompensāciju, au-
džuģimene iesniedz Sociālajā die-
nestā kompensācijas pieprasījumu, 
klāt pievienojot audžuģimenē ievieto-
tā bērna medicīnas izdevumus aplie-
cinošus dokumentus, ja medicīnas 
izdevumi jau ir radušies.
 24. Audžuģimenē ievietotā bērna 
medicīnas izdevumu kompensāciju 
var pieprasīt par medicīnas izdevu-
miem, kas radušies ne vairāk kā vienu 
kalendāra mēnesi pirms kompensā-
cijas pieprasīšanas.
 25. Ja audžuģimenē ievietotā bēr-
na medicīnas izdevumi radīsies pēc 
kompensācijas piešķiršanas, tad 
audžuģimene iesniedz Sociālajā die-
nestā medicīnas izdevumus aplieci-
nošus dokumentus uzreiz pēc šo do-
kumentu iegūšanas, bet ne vēlāk kā 
viena mēneša laikā pēc kompensā-
cijas saņemšanas. Ja audžuģimene 
medicīnas izdevumus apliecinošus 
dokumentus neiesniedz, uzskatāms, 
ka piešķirtā kompensācija izlietota 
prettiesiski, un kompensācijas saņē-
mējam tā labprātīgi jāatmaksā, pretē-
jā gadījumā parāda summu ietur no 
citiem audžuģimenei nākotnē izmak-
sājamiem pabalstiem vai piedzen, ie-
sniedzot prasību tiesā. 
 26. Audžuģimenē ievietotā bērna 
medicīnas izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem jāsatur audžuģimenē 
ievietotā bērna identifikācijas dati 
(vārds, uzvārds un personas kods).
 27. Kompensāciju izmaksā nāka-
majā mēnesī pēc lēmuma par Kom-
pensācijas piešķiršanu pieņemšanas.

V. Lēmumu pieņemšanas, 
apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 

kārtība
 28. Lēmumu par pabalstu un kom-
pensācijas piešķiršanu pieņem un pa-
balstu un kompensācijas aprēķinu 
veic Sociālais dienests ne vēlāk kā 10 
darba dienu laikā no dienas, kad sa-
ņemti nepieciešamie dokumenti.
 29. Par pieņemto lēmumu Sociālais 
dienests audžuģimenei paziņo raks-
tiski normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.
 30. Audžuģimene lēmumu par pa-
balstu un/vai kompensācijas piešķir-
šanu var apstrīdēt Ogres novada paš-
valdībā, bet pašvaldības lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tie-
sā Administratīvā procesa likumā no-
teiktajā kārtībā.

VI. Noslēguma jautājumi
 31. Ar šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās brīdi spēku zaudē 20.10. 
2011. saistošie noteikumi Nr.25/2011 
“Par Ogres novada pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei”  (protokols 
N r.13 ,  18 .§ )  un  t o  g roz ī j um i 
(24.10.2013. saist. not. Nr. 43/2013; 
protokols Nr.17; 63.§).
 32. Šie saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas Ogres novada pašvaldības 
laikrakstā “Ogrēnietis”.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Paziņojums par dzīvojamās mājas Mālkalnes prospektā 17, 
Mālkalnes prospektā 19 un Mālkalnes prospektā 21, Ogrē, 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu
 Ogres novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā ze-
mes gabala pārskatīšanas komisija saņēmusi dzīvojamās mājas Mālkalnes 
prospektā 17, Mālkalnes prospektā 19 un Mālkalnes prospektā 21, Ogrē, dzī-
vokļu īpašnieku pilnvaroto personu iesniegumus ar lūgumu pārskatīt dzīvojama-
jām mājām funkcionāli nepieciešamos zemes gabalus un samazināt tos.
 Iesaistītajām personām ir tiesības sešu nedēļu laikā no paziņojuma 
publicēšanas brīža izteikt savus apsvērumus par funkcionāli nepieciešamā 
zemes gabala pārskatīšanu Mālkalnes prospektā 17, Mālkalnes prospektā 19 un 
Mālkalnes prospektā 21, Ogrē, iesniedzot tos Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības iela 33, Ogrē, vai nosūtot elektroniski 
uz ogredome@ogresnovads.lv. 
 Sīkāku informāciju par funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu 
var saņemt pie Ogres novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas komisijas priekšsēdētāja, tālr. 
65055156 vai 26167770.

Aizsaulē aizgājuši (10.05.2018. – 21.06.2018.)

Bartkevičs Aleksandrs, dz.1933.
Belousovs Roberts, dz.1947.
Beļinskis Agris, dz.1966.
Bleikšs Reinholds, dz.1936.
Blūma Laima, dz.1944.
Bormotovs Andrejs, dz.1963.
Cīrulniece Inese, dz.1958.
Čakša Marijanna, dz.1920.
Dragone Velta, dz.1942.
Dreimanis Lauris, dz.1973.
Drobiks Boļeslavs, dz.1955.
Fjodorovs Pēteris, dz.1950.
Giluča Valentīna, dz.1930.
Jacino Eduards, dz.1988.
Jegorova Ludviga, dz.1928.
Jurgensone Valentīna, dz.1932.
Kalašņikova Irina, dz.1959.
Kivlenieks Pēteris, dz.1943.
Kļaviņa Mārīte, dz.1947.
Kovaļevskis Mihails, dz.1959.
Kristovskis Aleksandrs, dz.1927.
Lavniks Josifs, dz.1941.
Liede Inārs, dz.1959.
Liepiņa Lija, dz.1934.

Mārtiņš Kārlis, dz.1935.
Mežinskis Ivars Pēteris, dz.1941.
Namniece Erna, dz.1929.
Ojavere Regina, dz.1924.
Parms Jānis, dz.1945.
Petrova Kapitalina, dz.1950.
Pliskovskis Leons, dz.1971.
Pupovs Juris, dz.1960.
Reinsons Antons, dz.1942.
Rubene Ņina, dz.1935.
Sudere Vija, dz.1936.
Tiltiņš Konrāds, dz.1929.
Tkača Tekla, dz.1921.
Upelnieks Sergejs, dz.1984.
Varkulis Aleksandrs, dz.1919.
Vasilenko Vladislavs, dz.1946.
Vasiļjeva Leongina, dz.1953.
Vilhoviks Grigorijs, dz.1948.
Vītols Indulis, dz.1940.
Vlasova Nataļja, dz.1922.
Zaķe Marija, dz.1924.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Apstiprināts lokālplānojums aizsargājamās 
apbūves teritorijām Ogrē

 Domes sēdē apstiprināts lokālplānojums “Lokālplānojums Ogres pilsētas 
aizsargājamās apbūves teritorijām Ogres, Ogres pilsētas centra 20. un 30. gadu 
apbūves un Ogres parka vasarnīcu kolonijas apbūvei un tai piegulošai teritorijai 
kā teritorijas plānojuma grozījumi” un pieņemti Ogres novada saistošos notei-
kumi Nr. 12/2018 “Lokālplānojums kā Ogres novada teritorijas plānojuma 
grozījumi aizsargājamās apbūves teritorijās Ogres pilsētas centrā un tām 
piegulošajām teritorijām. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.
 Noteikumi un lokālplānojuma  materiāli pieejami Ogres novada pašvaldības 
mājaslapā www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība/Normatīvie akti un attīstī-
bas plānošanas dokumenti) un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā. Ar noteikumiem un tiem pievienotajiem dokumentiem var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

Turpinājums no 2. lpp.

Piešķir finansējumu Ķeipenes pamatskolas 
virtuves remontam  

 Domes sēdē deputāti, izskatot Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītāja Viļņa 
Sirsoņa iesniegumu par  papildu  finansējuma Ķeipenes pamatskolas virtuves 
telpu atjaunošanai, nolēma piešķirt 23 878 eiro no pašvaldības budžeta 
izdevumiem neparedzētiem gadījumiem.
 Jau vēstīts, ka šī gada 18. janvārī dome pieņēma lēmumu par Ķeipenes 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” pievienošanu Ķeipenes 
pamatskolai”, ēdiens pirmsskolas grupas bērniem tiks gatavots skolas virtuvē. 
Savā iesniegumā V. Sirsonis norāda, ka pamatskolas virtuves telpās kopš to 
nodošanas ekspluatācijā  apjomīgi remontdarbi nav veikti, tikai kosmētiskais 
remonts. Arī Pārtikas un veterinārais dienests pārbaudē konstatējis virtuves 
telpu neatbilstību prasībām.

Uzsāks SIA “Ogres autobuss” reorganizāciju 
 Domes sēdē pieņemts lēmums uzsākt SIA “Ogres autobuss” reorganizāciju, 
pievienojot to akciju sabiedrībai “CATA”. 
 Šāds lēmums pieņemts, izskatot Cēsīs reģistrētā transporta uzņēmuma, 
viena no lielākajiem pasažieru pārvadātājiem Latvijā, akciju sabiedrības “CATA” 
piedāvājumu, kā arī izvērtējot lietderības un finansiālos apsvērumus un 
pieaugošo konkurenci. Reorganizācijas rezultātā SIA “Ogres autobuss” tiks 
pievienota AS “CATA”, kļūstot par tās struktūrvienību.
 SIA “Ogres autobuss”ir divu pašvaldību dibināta kapitālsabiedrība – 89,96% 
kapitāla daļas pieder Ogres novada pašvaldībai un 10,04% daļas pieder 
Ķeguma novada pašvaldībai. SIA “Ogres autobuss“ 2017. gadā 26 vietējās 
reģionālās nozīmes maršrutos pārvadājis 1 266 632 pasažierus, nobraucot 1 
330 844 km. Samazinoties reisu skaitam, pēdējos gados samazinājies 
pārvadājamo pasažieru skaits. Ieņēmumi 2017. gadā bija 1 459 338 eiro, 
izdevumi 1 437 205 eiro. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, kurus SIA “Ogres 
autobuss noslēdzis ar zaudējumiem, 2017. gads  noslēgts ar 79 793 eiro peļņu, 
ko būtiski ietekmēja saņemtās valsts budžeta dotācijas par pasažieru 
pārvadājumu veikšanu par 2016. gadu 39 008 eiro apmērā un atliktā nodokļa 
saistību izmaiņu atzīšana peļņas vai zaudējumu aprēķinā 48 000 eiro apmērā, 
kas novirzīts iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. Taču SIA “Ogres autobuss“ 
kopējai likvidātei, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, ir tendence samazināties, 
sasniedzot 0,95. 
 Lai SIA “Ogres autobuss“ sekmīgi varētu darboties turpmāk, nepieciešams 
atjaunot autobusu parku,  konkurēt pārvadājumu tirgū un piesaistīt finanšu 
līdzekļus.  Ņemot vērā Satiksmes ministrijas un SIA “Autotransporta direkcija” 
ieceri 2021. gadā kardināli mainīt pasažieru pārvadājumus ar vienotu kārtību 
visā valstī, un jau 2019. gadā, beidzoties 15% ilgtermiņa līgumiem par pasažieru 
pārvadājumiem, izsludināt konkursus ar stingrām prasībām par kvalitāti un 
autobusu vecumu, kas nozīmē iegādāties zināmu skaitu jaunu transportlīdzekļ. 
Neliels uzņēmums nespēs šādas prasības izpildīt, bet, apvienojoties ar citu 
uzņēmumu un kopīgi iegūstot lielāku tirgus daļu, stiprinās konkurētspēju 
pasažieru pārvadājumu tirgū.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. jūnijā



 2018. gada 26. jūnijs 4

Nākamais izdevuma numurs – jūlija pēdējā nedēļā.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā
 Līdz 26. jūlijam ONKC Izstāžu zālē
 Ielūdzam uz Tautas lietišķās mākslas studijas SAIVA izstādi VAKARDIENA 
RĪTDIENĀ. Ceļamaize uz Dziesmu svētkiem. Iztādē apskatāmi studijas veidotie 
tautas tērpi – no arheoloģiskajiem līdz mūsdienām. Izstāde atvērta piektdienās, 
sestdienās un svētdienās no plkst. 11 līdz 18. Pārējā laikā, iepriekš sazinoties pa tālr. 
26313588 (Santa).

Informējam, ka Ogres novada Kultūras centra 
kase slēgta no  25. jūnija līdz 19. augustam.

SPORTA PASĀKUMI JŪLIJĀ

Ogres novada  Sporta centra stadionā Skolas ielā 21, Ogrē
2. jūlijā plkst. 11.00 Ogres Invalīdu biedrības “Vasaras sporta svētki 2018”.
5. jūlijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018”, 8. kārta. 
6. jūlijā plkst. 17.00 Rīgas atklātais čempionāts un junioru meistarsacīkšu 
sacensības vieglatlētikā. 
7. jūlijā plkst. 11.00 Rīgas atklātais čempionāts un junioru meistarsacīkšu 
sacensības vieglatlētikā. 
12. jūlijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018”, 9. kārta. 
19. jūlijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018”, 10. kārta. 
26. jūlijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018”, 11. kārta. 

Ogres Valsts ģimnāzijas sporta laukumā Meža prospektā 14, Ogrē
6. jūlijā plkst. 15.00 Rīgas čempionāts futbolā Elites līgas turnīrs, Ogres NSC - 
Monarhs/ Flaminko.
11. jūlijā LFF Futbola akadēmijas “Treniņ punktu projekts 2018” 2003. – 2004. 
g. dz. zēniem. 
27. jūlijā plkst. 19.30 Rīgas čempionāts futbolā Elites līgas 
turnīrs, Ogres NSC – FK Progress.
31. jūlijā plkst. 10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 
8:8 2008 g.dz. zēniem – A  FINĀLS.

OGRES 
CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 17. augustam piedāvājam 
aplūkot pasākumu cikla “Ogrēnieši 
Rada un Rāda” ietvaros rīkoto radošo 
darbu izstādi “Dubultais čilītis”. Izstā-
dē apskatāmi biedrības “Rasas krā-
sas” pieaugušo kultūras un mākslas 
studijas dalībnieku Daces Līvas, Intas 
Liepiņas, Kaspara Vilcāna, Kristīnes 
Suslovas, Letīcijas Priedītes, Tīnas 
Grīntāles un Elvīras Langmanes dar-
bi.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādi 
bibliotēkas darba laikā!

PIEAUGUŠO NODAĻAS 
LASĪTAVĀ

 2. – 31. jūlijs Novadpētniecības 
izstāde “Laikmeta liecība” Ogres Cen-
trālajai bibliotēkai – 90!
 28. jūnijs – 16. jūlijs Tematiskā 
literatūras izstāde “Latvija dzied, dejo, 
gavilē!”

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻAS PASĀKUMI

 Skolēnu vasaras brīvdienās Bērnu 
literatūras nodaļas lasītavā ikviens 
tiek aicināts piedalīties erudīcijas un 
radošajos konkursos:
 Vasaras krikumiņi – erudīcijas kon-
kurss;
 Mācies izdzīvot dabā – erudīcijas 
konkurss;
 Jubilejas torte Ogrei – radošais 
konkurss.

Informācija  Ogres Centrālās 
bibliotēkas lasītājiem!

 2018. gada 10. jūlijā tehnisku ie-
meslu dēļ Pieaugušo un Bērnu litera-
tūras nodaļās grāmatas līdzņemšanai 
uz mājām netiks izsniegtas. Grā-
matas 10. jūlijā varēs tikai nodot. 
Bibliotēkas lasītavas pakalpojumi 
apmeklētājiem būs pieejami. 
 Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām!

OCB administrācija

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

• 27. jūnijā plkst. 18.00 filma “Dziesmuvara” un tikšanās ar scenārija autoru 
Daini Īvānu un citiem filmas veidotājiem.
• I I Latvijas Starptautiskās keramikas biennāle, Starptautiskā 
laikmetīgās keramikas konkursa “Martinsona balva” izstāde “Atspulgi”. 
Valda Podkalne un Haralds Jegodzienskis. Izstāde apskatāma līdz 19. 
augustam.
 3. jūlijā plkst. 17.00 – izstādes atklāšana. Tikšanās ar izstādes autoriem un 
II Latvijas Starptautiskās keramikas biennāles dalībniekiem, žūrijas locekļiem. 

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ogres dzimšanas dienas lielkoncerts
SKOTA MAKALISTERA simfonija MERKŪRIJS UZ MĒNESS

23. augustā plkst. 20.00 Ogres novada Kultūras centra laukumā
Piedalās orķestris RĪGA. Diriģents Valdis BUTĀNS. Solisti Jānis ŠIPKĒVICS, Matīss 
ČUDARS, Ieva SARJA. Ievadvārdi Orests SILABRIEDIS.
 “Merkūrijs uz Mēness”, ko autors, amerikāņu komponists Skots Makalisters 
nosaucis par konceptsimfoniju, ir pasaules jaunākās mūzikas topa virsotnē un to 
atskaņo visā pasaulē. Šo 2012. gadā sacerēto skaņdarbu savā repertuārā ir uzvedis 
orķestris “Rīga” un diriģents, ogrēnietis Valdis Butāns. Uzvedumā piedalās arī 
dziedātājs Jānis Šipkēvics un  ogrēnietis, ģitārists Matīss Čudars.
 Koncerta turpinājumā uzstāsies jaunais talantīgais mūziķis Reinis Jaunais, kurš 
vairākus gadus ir koncertējis visā Eiropā, Austrālijā un Jaunzēlandē, daloties ar 
savām ģitārspēles prasmēm un oriģināldziesmām, kuras pasniedz publikai, 
izmantojot dažādas ģitāras spēlēšanas tehnikas.
 Notikuma noskaņu veidos projekcijas un vides objekti MĒNESS, ZVAIGŽŅU 
LIETUS un MĒNESS TAKA, ko radījis videomākslinieks Ansis Imaks un VJ Ignacs 
Andars. Būs stāsti par zvaigznēm un iespēja tās vērot divos teleskopos, ko 
nodrošinās Suntažu observatorija STAR SPACE.

OGRES PILSĒTAS SVĒTKI  OGRE ELPO  24. un 25. AUGUSTĀ
 Šogad Ogres pilsētas svētkus svinēsim 24. un 25. augustā pašā pilsētas centrā, 
priecājoties par 2018.gadā atjaunotajiem un jaunradītajiem objektiem – strūklaku, 
skatuvi skvērā un kafejnīcu “Pie zelta liepa”.

Piektdiena, 24. augusts
 Svētki sāksies plkst. 18.00 ar noskaņas koncertiem uz peldošās skatuves Ogres 
upē. Koncertēs mūzikas grupa Jēkaba Nīmaņa vadībā un grupa SIGMA.
 Turpinājumā svētku viesus gaida jaunā brīvdabas skatuve skvērā ar koncertuzve-
dumu “Zelta liepas stāsts”, kurā piedalīsies mūzikas grupa Valda Zilvera vadībā, 
Nacionālā teātra aktieri Mārtiņš Brūveris un Marija Bērziņa, ONKC kolektīvu 
dejotāji un īpašie viesi – Viktors Lapčenoks un Žoržs Siksna. Uzveduma režisors 
Jānis Kaijaks.
 Vakaru turpinās grupas DAGAMBA un TRIANAPARK. 
 Plkst. 22.00 uz upes, dziedot grupai TAUTUMEITAS, lielā svētku uguņošana!
 Visu svētku laiku skvērā darbosies svētku RESTORĀNS.

Sestdiena, 25. augusts
 Sestdien svētku programmā, kas sāksies plkst. 11.00, vairākas jau pazīstamas ak-
tivitātes – Laivu parāde Ogres upē, gadatirgus Bērzu alejā un Brīvības ielā, sporta 
spēles Krasta laukumā un 1. vidusskolas stadionā, atpūtas, veselības zona gar upi. 
 ONKC pļavā šogad tiks gaidītas ģimenes ar visu vecumu bērniem, jo tur būs 
Ģimenes zona ar programmu gan maziem, gan tīņiem, gan jauniešiem. Būs 
koncerti, lekcijas un diskusijas, bumbiņu baseini, AB parks, arī ratiņu parāde un vēl 
daudz kas cits.
 Laukumā pie ONKC šogad pulcēsies pagastu ļaudis,  stāstīs un rādīs to labāko un 
interesantāko, kas katrā pagastā notiek. Uz ONKC laukuma skatuves visas dienas 
garumā uzstāsies pagastu profesionālie un amatierkolektīvi – folkloras kopas, 
vokālie ansambļi, vokāli instrumentālie ansambļi, būs līnijdejas un pūtēju orķestra 
priekšnesumi.
 Dažādu grupu koncerti norisināsies arī uz brīvdabas skatuves skvērā.
 Jaunajās Ogres Tautas teātra telpās un atjaunotajā Mākslas zonā zem ONKC 
kāpnēm būs skatāmas vēsturiskas un mākslas izstādes, kas veidotas sadarbībā ar 
Ogres Vēstures un mākslas muzeju un Ogres Mākslas skolu.
 Arī šajā dienā visu svētku laiku skvērā darbosies svētku RESTORĀNS.

OGRES PILSĒTAS SVĒTKUS RĪKO
Ogres novada pašvaldība, Ogres novada Kultūras centrs

23. augusts
20.00

Kapusvētki Ogres novadā 
 7. jūlijā plkst.14.00 kapusvētki Ogresgala kapos (katoļu draudze).
 14. jūlijā plkst.12.00 kapusvētki Smiltāju kapos (katoļu draudze).
 15.jūlijā plkst.15.00 kapusvētki Madlienas kapos (katoļu draudze).
 21. jūlijā plkst.14.00 kapusvētki Smiltāju kapos (luterāņu draudze).
 28. jūlijā plkst.15.00 kapusvētki Aderkašu kapos, Taurupes pagastā.
 29. jūlijā plkst.10.30 kapusvētki Suntažu draudzes kapos katoļu draudzei, 
plkst.12.00 luterāņu draudzei, pagasta kapos kapusvētki plkst.13.00.
 4. augustā plkst.11.00 kapusvētki Vērenes kapos, plkst. 13.00 Madlienas 
kapos (luterāņu draudze). 
 4. augustā kapusvētki Meņģelē.
 4. augustā plkst.12.00 kapusvētki Ogres pilsētas kapos (luterāņu draudze).
 4. augustā plkst.13.00 kapusvētki Aderkašu kapos, Taurupes pagastā       
(katoļu draudze).
 4. augustā plkst. 15.00 kapusvētki Vecogres kapos, plkst.17.00 – Līčkalniņa 
kapos Mazozolu pagastā. 
 11. augustā plkst. 14.00 kapusvētki Ciemupes kapos (katoļu draudze), 
plkst.16.00 (luterāņu draudze).
 26. augustā plkst.14.00 kapusvētki Ogres pilsētas kapos (katoļu draudze). 

OGRES INVALĪDU 
BIEDRĪBĀ

 Šī gada 2. jūlijā plkst. 11.00 Ogres 
novada Sporta centra stadionā Ogres 
invalīdu biedrība rīko sporta svētkus. 
Biedrības biedri aicināti pieteikties un 
piedalīties.

Arī šovasar ogrēnieši 
palīdzēs veidot 

Likteņdārzu
 Kā katru gadu, arī šovasar Ogres 
politiski represēto kluba valde sadar-
bībā ar Ogres novada pašvaldību rīko 
talku Likteņdārzā Koknesē.  
 Talka notiks 11. jūlijā, autobuss tal-
ciniekus gaidīs laukumā pie Ogres 
novada Kultūras centra. Izbraukšana 
no Ogres plkst. 9.00. 
     Līdzi jāņem darba cimdi. 

OGRES CENTRĀLĀS BIBLIOTĒKAS DARBA 
LAIKS VASARAS SEZONĀ

 No 1. jūnija līdz 31. augustam Pieaugušo nodaļa strādā no plkst. 11.00 līdz 
18.00 darba dienās, Bērnu literatūras nodaļa – darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
17.00. Sestdienās un svētdienās bibliotēka slēgta. Mēneša pēdējā ceturtdiena – 
Spodrības diena, apmeklētājiem bibliotēka slēgta.

Paziņojums par 
kopsapulci

 GĪKS “Zilie kalni” valde aicina KS 
biedrus uz kopsapulci 30. jūnijā 
plkst. 10.00 garāžu kooperatīva teri-
torijā. Darba kārtībā: budžets; privāt-
īpašuma jautājums; nodrošinājums; 
biedru pienākumi; pārvaldība.

Paziņojums par izsoli
 Ogres novada pašvaldība paziņo, 
ka tiks rīkota Ogres novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
– Bērnunams “Laubere – 2”, Laube-
res pag., Ogres nov., mutiska izsole 
ar augšupejošu soli. Izsoles sākum-
cena 18 000,00 EUR. Izsoles solis – 
200,00 EUR.
 Izsole notiks 27.07.2018. plkst. 
11.00 Ogres novada pašvaldības 
“Mazajā sēžu zālē Brīvības ielā 33, 
Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti 
līdz 26.07.2018. plkst. 15.00.
 Iepazīšanās ar izsoles noteiku-
miem un izsoles dalībnieku reģistrā-
cija tiek veikta Ogres novada pašval-
dības Apmeklētāju pieņemšanas cen-
trā, Brīvības ielā 33, Ogrē, darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.30 (piekt-
dienās līdz plkst. 15.30). Izsolāmās 
mantas vietu un laiku lūgums saska-
ņot iepriekš pa tālruni 26663764.

Aicinājums piedalīties izstādē Madlienā

 Šogad K. Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļai 
aprit 20 gadi. Par godu šiem svētkiem skola aicina bijušos skolas audzēkņus, viņu 
vecākus, pedagogus piedalīties izstādē “Radīšanas prieks” ar pašu radītiem 
darbiem.
 Tēma brīvi interpretējama, darbi var tikt izpildīti jebkurā tehnikā eksponēšanai 
plaknē vai telpiski. Tiek pieņemti oriģināldarbi, skaitā līdz 3, darbiem jābūt 
noformētiem izstādīšanai. Klāt darbam jānorāda  darba pase, kas ir: autora vārds 
un uzvārds; darba nosaukums; izpildījuma tehnika; materiāls.
 Darbi jāiesniedz līdz 2018. gada 15. augustam, aizpildot arī dalībnieka anketu 
(tā pieejama skolā un ogresnovads.lv). 
 Izstāde tiks atklāta skolas pirmajā mācību dienā – 3. septembrī! Izstādi 
paredzēts eksponēt Ogres novada pagastu kultūras un tautas namos.  

Ciemupes Tautas namā
 30. jūnijā  DŽEZA BRAUCIENS UZ CIEMUPI  
 No plkst. 18.30 līdz 19.00 Ogrē, Brīvības ielas skvērā pie pulksteņa pulcē-
šanās velobraucienam.  Muzicēs Rolands Beļēvičs (akordeons).
 No plkst. 19.00 līdz 19.45 velobrauciens “Brauc uz džezu” (Ogre – Ciemupe).
 No plkst. 20.00 līdz 21.30 Ciemupes estrādē DŽEZA MŪZIKAS VAKARS  
CALOÉ & CLÉMENT SIMON (Francija), Jānis Rubiks un Kaspars Kurdeko 
(Latvija). Ieeja brīva.
 19. augustā plkst.16.00 izzinošs velo brauciens Gals un sākums 
Ogresgala Ciemupē. Satikšanās pie Ciemupes Tautas nama.
 21. augustā ekskursija Ciemupes pensionāriem. Izbraukšana no Ciemupes 
Tautas nama plkst. 8.00.

Suntažu Kultūras namā
 21. jūlijā Suntažiem – 795. PASTĀVĒT UN PALIKT...
 11. augustā plkst. 20.00 brīvdabas estrādē “Gliemežvāks” izrāde. A. 
Brigadere LIELAIS LOMS. Dzīves prieks bez moralizēšanas, raksturu 
spilgtums un dullības gars kopā ar aktieriem: Arti Drozdovu, Romānu Bargo, 
Eviju Skulmi, Voldemāru Šoriņu, Indru Burkovsku, Raimondu Vazdiku, Anci 
Kukuli, Aīdu Ozoliņu, Daci Makovsku, Juri Kalniņu vai Jāni Kirmušku. Ieeja 7 
eiro.
 11. augustā plkst. 22.00 brīvdabas estrādē “Gliemežvāks” VISLATVIJAS 
SIMTGADES ZAĻUMBALLE. 

Madlienas Kultūras namā
 21. jūlijā Madlienas diena. Plkst.10.00 pasākuma atklāšana pie kultūras 
nama. Spēlēs pūtēju orķestris. Plkst.14.00 mūzikls “Ozolzīles stāsts” (Artūra 
Manguļa librets un mūzika) Madlienas estrādē. Plkst. 22.00 balle estrādē. 
Spēlēs grupa “Ilūzija”. Ieeja bez maksas. 

Lauberes Kultūras namā
 14. jūlijā plkst. 11.00 Lauberes sporta spēles.
 28. jūlijā plkst .11.00 un visas dienas garumā Lauberes pagasta svētki. 
 11. augustā plkst. 22.00 Lauberes parkā DISKO ZAĻUMBALLE.

Taurupes Tautas namā 

 28. jūlijā plkst. 19.00 Ķeipenes amatierteātra “Pūce” izrāde Kapusvētku 
PR  Taurupes estrādē; plkst. 22.00 zaļumballe Taurupes estrādē.
 18. augustā Pagasta svētki un Taurupes pamatskolas absolventu 
salidojums.

Ķeipenes Tautas namā
  No 27. jūlija līdz 5. augustam Mākslinieku Savienības biedru 11. Ķeipenes 
plenērs.
 3. augustā plkst. 20 Ķeipenes estrādē Plenēra noslēguma pasākums.
 5. augustā pie tautas nama Plenēru darbu izstāde.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

